
 

     ANO XVIII | Nº 1607 | MACAU, 23 DE MARÇO DE 2020 

 

Portaria nº095/2020, de 18 de março de 2020. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Eltajane da Fonseca Freire Calazan, CPF 066.134.714-

10,para o Cargo em Comissão de Coordenadora de Zoonoses e Vigilância Ambiental, 

Símbolo CC-4, lotado na Secretaria Municipal Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 

de março de 2020. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 18 de março de 2020. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1607 | MACAU, 23 DE MARÇO DE 2020 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE MEMBROS  

 

 

A Comissão da Diretoria e seu Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE 

MACAU/RN - CME, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, convocar 

todos os membros para uma reunião extraordinária de assuntos de emergência para a 

votação e diretrizes em relação a finalidade e obrigação do Conselho o orçamento 

destinado sobre o fundo com orçamentos através das demandas próprias para 

entidades esportivas e a fiscalização do orçamento municipal do município na área de 

esporte. A reunião será realizada na sede no horário de 10 horas no endereço na Rua 

Lajes, 211 – Porto de São Pedro – Macau/RN. 

 

 

 

 

Macau/RN, 23 de Março de 2020. 

 

 

João Paulo Soares 

Presidente 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1607 | MACAU, 23 DE MARÇO DE 2020 

 

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE ALUGUEL PARA A SEDE DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ESPORTES 

 

 

Dispensa de licitação Lei 8666/93. 

 

Carta Convite. 

 

 

A Comissão da Diretoria e seu Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE 

MACAU/RN - CME, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, informar 

através da Lei 1.205/2018 para Locação de Administração Pública para o 

funcionamento do Conselho Municipal de Esporte – CME Macau/RN, em regime de 

urgência na qual firmamos um contrato de dispensa no teto de R$ 17.600,00 conforme 

a Lei de Dispensa. Sendo assim, locamos o imóvel com o valor do aluguel de R$ 

1.500,00 por 11 meses, de Fevereiro/2020 à Janeiro/2021, na qual foi cedido mobílias, 

eletrodomésticos, isenção de água, luz e internet. Na qual a principal finalidade são 

para reuniões do Conselho em qualquer hora e atendimento ao público em geral. 

Tendo como Locatário o Sr. EDUARDO LUIS NOGUEIRA SIMÃO, residente e 

domiciliado na Rua São José, 110, Centro Macau/RN, CEP: 59500-000, portador do 

CPF: 736.358.124-04 e do RG: 1.154.142 SSP/RN, foi o único que apresentou a 

documentação da carta convite e o presente contrato tem por objeto, a locação do 

imóvel urbano situado à Rua Lages, nº 211, Porto de São Pedro, Macau/RN. 

 

Macau/RN, 23 de Março de 2020. 

 

João Paulo Soares 

Presidente 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1607 | MACAU, 23 DE MARÇO DE 2020 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO DE LICITAÇÃO N.º 004/2020 
 
Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09. 
Município Cedente:Quixadá/CE – CNPJ:10.652.262/0001-94 
Fornecedor:GAHE GASES E TRANSPORTES EIRELI – CNPJ:33.152.064/0001-67. 
Oriundo: Pregão Presencial N.º PE2019/039SMS. – Ata de Registro de Preços N.º 
023/2019. 
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE GASES 
MEDICINAIS E SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À SUA 
PERFEITA UTILIZAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DEMANDADAS 
ATRAVÉS DE PACIENTES EM ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL 
ANTÔNIO FERRAZ E/OU PRONTO SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA, ALÉM DOS 
QUE NECESSITAM E REALIZAM TRATAMENTOS DOMICILIARES COMO TAMBÉM 
DOS PACIENTES QUE NECESSITEM EFETUAR DESLOCAMENTO POR MEIO DE 
AMBULÂNCIA EQUIPADA COM CILINDRO DE GASES MEDICINAIS. 
Valor Global:R$ 242.000,00 (Duzentos e quarenta e dois mil reais). 
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 8666/93 e Decreto Federal N.º 7.892/2013. 
Orçamentário: 
10.010.10.122.0109.2021.3.3.90.39.15300000 
10.010.10.122.0109.2021.3.3.90.39.10010000 
10.010.10.302.0010.1137.3.3.90.39.12140000 
10.010.10.302.0010.1137.3.3.90.39.15300000 
10.010.10.302.0010.1137.3.3.90.39.10010000 
Pelo Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO 
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL.SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11243234/0001-86 – SÂMIA MACIEL COSTA MORAIS, CPF: 065.191.584-88. 
Pelo Fornecedor:GAHE GASES E TRANSPORTES EIRELI – CNPJ: 
33.152.064/0001-67 – Pedro Gabriel Maia Silva – CPF: 082.725.594-20 - 
Administrador.  
Macau/RN, 03 de fevereiro de 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

